Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 568/2016

Manifesta aplauso à Paróquia São
Sebastião, pela realização do 16º
Fórum Carismático.

 Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, entre os dias 18 e 21 de julho deste ano,

aconteceu na Paróquia São Sebastião, localizada na Rua Itália, número 467 no
bairro Jardim Europa, o 16º Fórum Carismático – Ano da Misericórdia;

CONSIDERANDO que, o tema do fórum foi o Ano da Misericórdia

instituído pelo Papa Francisco "Sede Misericordiosos, como o Vosso Pai é
Misericordioso";

CONSIDERANDO que, estiveram presentes o Padre Éder, da

Comunidade Canção Nova, o senhor João, coordenador do Ministério da Cura
e Libertação da Província de Nossa Senhora de Pentecostes da RMC e Cáthia,
coordenadora estadual do Ministério da Promoção Humana; além de  missa
com o padre Joãozinho e, encerrando o Fórum, esteve presente o Padre Pedro
Mariano da Comunidade  Aliança da Misericórdia;

CONSIDERANDO que, durante toda a semana foram realizadas

diversas atividades carismáticas, com apresentações de dança, louvores,
teatro, pregações, adoração e a abordagem de diversos temas de grande
importância para a vida cristã;

CONSIDERANDO que, este vereador gostaria de parabenizar a

todos que participaram da organização deste evento, em especial á equipe da
Renovação Carismática Católica (RCC) e a todos aqueles que participaram
com muita fé e perseverança.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Paróquia São Sebastião,
pela realização do 16º Fórum Carismático.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 26 de julho de 2016.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-